b- *Şerhu Nubbeti'l-Fiker li Usûlu Hadis*: Hadis usûlü ile ilgili olan bu eser İbn Hacer el-Askalânî'nin (ö. 1449) *Nubbetü'l-Fiker*'inin Arapça şerhidir. Bursevî, öğrenciliği zamanında aldığı notları daha sonra değerlendirerek meydana getirdiği bu eserde hadisleri tasavvufi bakış açısıyla 1129/1717'de şerh etmiştir. Bu iki eser Bursevî'nin bu konudaki en önemli eserleridir.

c- *Kitâbu'l-Mir'ât li Hakâyıki bazı'l-Ebâdisi ve'l-Ayât*: İsmail Hakkı'nın mecmua türünde yazılmış bir eseri olup içinde kimi ayet ve hadislerle getirdiği tasavvufi yorumlarla çocukları için düşürdüğü tarihler ve bazı vâridatları yer almaktadır. 1125 yılı ortalarında başladığı ve 21 Rebiyülevvel 1130/22 Şubat 1718 Salı günü tamamladığı bu eseri Türkçe ve Arapça kaleme almıştır.

d- *Risale fi Istılâhı Ehl-i Hadis*: İsmail Hakkı'nın genç bir öğrenci iken 1083/1672'de kaleme aldığı ilk eseridir. Ünlü hadis bilgini İbn Hacer'in *Istılâhu Ehl-i Hadis* adlı eserinin bazı kelimeleri üzerine yapılan küçük şerhlerle teşekkül etmiş bir çalışmadır. Eserin dili Arapça'dır.<sup>17</sup>

e- *Mecmuatü'l-Müteferrika*, Eserin bu şekilde isimlendirilmesi muhtevassından kaynaklanmaktadır.

i- *Şerhu'l-Hadîsi "Le-ene ekrâmü alellahi min en yedeânî fi'l-ardı ekser min selâsîn"*: *Kitâb-ı Nur u Esrâr* olarak da adlandırılan bu eserde, peygamberimizin, kendisinden sonra hilafetin otuz yıl daha devam edeceğini ve daha sonra kesintiye uğrayacağına dair hadisinin mevzuluğuna bakılmaksızın yaptığı tasavvufi şerhtir. 1122/1710 yılında telif edilen bu eserinin dili Türkçe'dir.

Bunlardan başka kimi mecmuaları ve varidat türü eserlerinde zaman zaman yaptığı bazı hadis şerhleri de vardır.

### 3- *Rûhü'l-Mesnevî*'de geçen hadisler

<sup>16</sup> İsmail Hakkı Bursevî, *Kırk Hadis Şerhi*, s. 109.

<sup>17</sup> Murat Yurtsevser, *İsmail Hakkı Divanı*, (Bursa: Arasta, 2000), s. 14.

*Râbü'l-Mesnevî*, İsmail Hakkı Bursevî'nin Mevlana Celalettin Rumî'nin *Mesnevî*'sinin birinci cildinin ilk yedi yüz kırk sekiz beytine yaptığı mufassal şerhin adıdır. Bursevî, bu eserini 10 Rebiyülevvel 1116/13 Temmuz 1704'te tamamlamıştır. İstanbul, 1. cilt 1285/1868, 2. cilt 1287/1870 basılmıştır. Tabloda verilen sayfa numaraları bu baskıya göredir. Birden fazla yerde geçen hadislerin sadece ilk geçtiği yer belirtilmiştir. Dolayısıyla ikinci ciltte geçen aynı zamanda birinci ciltte de olan hadisler sıralamaya alınmamıştır. Bunun yanında bir hadis birden fazla kaynaktan geçtiği durumlarda en çok bilinen kitap tercih edilmiştir.